令和７年７月１４日

報道機関各位

長岡市越路支所地域振興・市民生活課長

真打昇進を報告！

     春風亭鯉づむ（りづむ）さんが市長を訪問

このたび、長岡市神谷（越路地域）出身の落語家、春風亭鯉づむさんが今年５月に真

打に昇進した報告のため磯田市長を訪問します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

春風亭鯉づむさんが市長を訪問

１ 日 時  ７月１７日（木）午後１時３０分から（３０分程度）

２ 場 所  アオーレ長岡東棟４階 第一応接室

（長岡市大手通１－４－10）

３ 内 容  真打昇進の報告、今後の活動について

 春風亭鯉づむさんプロフィール

   長岡市神谷（越路地域）出身。

   新潟県立長岡高等学校、桐朋学園短期大学部芸術科

演劇専攻を卒業後、放送作家を経て平成２２年１１月３６歳

で瀧川鯉昇に入門。前座となり「瀧川鯉津（こいつ）」。平成

２６年１１月二ツ目に昇進。令和７年５月１日に真打に昇し

「春風亭鯉づむ（りづむ）」に改名

     ６月２１日 越路ホタル落語会

越路地域の国有形文化財「長谷川邸」にて凱旋講演

長岡市

問い合わせ：越路支所地域振興・市民生活課 水落

      ℡０２５８－９２－３１１１